
令和 6年 8月 9日 

お 知 ら せ 
 

平素より当施設の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

居住フロア立ち入り制限の緩和について 

・現在、面会対応を 1Fロビーにて行っていましたが、今後はフロアでの面会を再開することとなり 

 土曜日の面会の制限を無くし、面会予約時間の変更をすることとなりましたのでご報告致します。 

 下記、赤文字が変更点となります。9/1 から下記の面会対応となります。 

 

施設内面会について 

・予 約 要予約。平日 9:00～17:00 に相談員へ予約をお願いします。 

  介護職員、看護職員への次回の面会予約は行えません。 

・面 会 日 時 月曜日～日曜日（祝日含む）  10:15 / 11:00 / 15:00 / 15:45 

・面 会 時 間 30 分以内【時間厳守でお願いします】 

・面 会 回 数 制限なし。 

・人 数 4 人程度迄でお願いいたします。 

・場 所    各フロアのリビング、本人居室にて実施。1F での面会希望はご家族様で 

移動をお願いします。面会終了後のフロアへの誘導もお願いします。 

※1F トイレ、自動販売機は使用可 

・来 園 者 制 限 年齢制限なしで風邪症状等感染症リスクのない方。 

・飲 食 面会時、飲食は可能ですが事故の無いよう形態に配慮してください。 

・マ ス ク 利用者様の着用は必須としませんが面会者はできるだけ着用願います。 

・上 記 以 外 相談員までご相談ください。 

 

外出について 

・外出対応時間   上記、面会日時同様の  9：30 ～ 16：00 の間 

           ※介護タクシー等の予約は相談員にて対応可。出発前の準備、誘導は 

ご家族でお願い致します。 

・外 出 場 所   制限はありませんが人混みを避け必要に応じマスクの着用をお願いします。 

・外出方法その他   別途外出届けの記載が必要になります。外出詳細は相談員にご相談ください。 

 

 

 

※裏面に注意事項がありますのでご確認ください。 

 

 

 

 



 

※ 注意事項 ※ 

 

 ・施設内の感染症（インフルエンザ、新型コロナ等）や本人の体調により前日、当日に

キャンセルの 連絡をさせていただく場合があります。 

・施設内での排泄交換の時間を避けた面会時間となっていますが、当日の職員の業務

状況、入浴対応などのご利用者様の都合によりお待ちいただく場合があります。 

 また、利用者様がベッドへ臥床している場合、離床し食堂に誘導している場合があ

ります。 

 ベッドへ臥床している場合は居室にて、離床されている場合はリビングや 1F へ誘

導したいただき面会をお願いします。 

・面会時は、介護、看護職員への質疑やご相談対応ができかねます。また、日曜、祝日

など新入職員、外国人職員のみが勤務する時間帯がありますのでご了承ください。 

ご不明な点は平日に相談員へご相談ください。 

・面会終了後は各階食堂の空いているテーブルスペースへ利用者様を誘導していただ

き、フロアにいる職員へ面会が終了したことをお伝え下さい。また、お帰りになられ

る際は事務職員へも終了したことをお声がけください。 

・土曜、日曜の当日の面会予約、飛び込みでの面会対応は行えません。ご了承ください。 

 ・各階より 1階へ降りる場合のエレベーターボタンの操作、正面玄関の自動ドアの内

側から外へ出る場合の開閉のボタン操作が必要になります。 

  面会用紙記入スペースに操作方法をまとめておきますのでご確認ください。 

・日曜祝日の食品の持ち込みは授受管理のための時間が取りにいため、最小限でお願

いします。   事務所預かり平日受け渡し分は現行どおりで対応いたします。 

・このお知らせは支払者様のみに発送しているため他の面会希望者様への伝達をお願

いいたします。 

 

面会予約：0 1 1 - 6 8 3 - 5 5 2 1       面会予約担当：生活相談員 川合・千葉 

 

特別養護老人ホーム 愛輪園 施設長 


